
UCHWAŁA NR XV/105/2016
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE

z dnia 27 stycznia 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt. 3   ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. 2013 r., poz. 267 z późn. zm.), Rada Miejska w Wołczynie uchwala, co 
następuje :

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi i stanowiska Komisji Rewizyjnej – stwierdza się, że przedmiotowa skarga jest 
niezasadna z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczego Rady Miejskiej do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu 
odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Antkowiak

Id: 30D83767-1B84-4DBE-9ED9-A8157B612DE5. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XV/105/2016

Rady Miejskiej w Wołczynie

z dnia 27 stycznia 2016 r.

Na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2016 roku Komisja Rewizyjna badająca w imieniu Rady Miejskiej 
w Wołczynie zarzut w zakresie "uchybienia terminu powiadomienia o posiedzeniu Rady Gminy Wołczyn", 
który wpłynął do rozpatrzenia według kompetencji pismem Wojewody Opolskiego w dniu 30 grudnia 2015 r.– 
przeprowadziła postępowanie wyjaśniające.

Zgodnie z poczynionymi ustaleniami przez Komisję Rewizyjną Rada Miejska w Wołczynie uznała skargę za 
niezasadną.

Postępowanie skargowe prowadzone przez radę gminy regulują postanowienia art. 221–239 działu VIII 
ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U z 2016 r., poz. 23) oraz 
przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania
i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. z 2002 r. nr 5, poz. 46).

Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez 
właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących,
a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw (art. 227 k.p.a.). Złożenie skargi powoduje obowiązek 
jej zarejestrowania, rozpatrzenia i załatwienia. W przypadku, gdy organ nie jest właściwy dla rozpatrzenia 
skargi, zobowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni, przekazać skargę do organu 
właściwego, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ (art. 231 k.p.a.). 
Jeżeli natomiast z treści skargi nie można należycie ustalić jej przedmiotu, rada gminy ma obowiązek wezwania 
wnoszącego skargę do złożenia, w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, wyjaśnienia lub uzupełnienia, z 
pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie skargi bez rozpoznania (§ 8 ust. 2 
rozporządzenia w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg). Obowiązkiem organu właściwego 
do załatwienia sprawy jest załatwienie skargi bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca (art. 
237 ust. 1 k.p.a.), oraz zawiadomienia adresata o sposobie jej załatwienia (art. 237 ust. 3 k.p.a.).

W/w przepisy nie zawierają szczegółowej regulacji dotyczącej samego procesu rozpatrywania
i załatwiania skargi. Ze względu na specyfikę postępowania skargowego, będącego uproszczonym 
postępowaniem administracyjnym, w którym nie występują strony w rozumieniu postępowania 
administracyjnego jurysdykcyjnego udział skarżącego nie jest w nim wymagany.

Skarżący został zaproszony na posiedzenie Komisji Rewizyjnej z kilkudniowym wyprzedzeniem. Wydaje 
się, że dotychczas stosowaną praktykę w zakresie zapraszania skarżącego do udziału
w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, w sprawie prowadzonego przez nią postępowania wyjaśniającego
i rozstrzygającego w przedmiocie skargi, uznać należy za praktykę stanowiącą wyraz przyjaznej administracji, 
sprzyjającej pogłębianiu zaufania obywateli do organów administracji. Ponadto godzi ona również regulacje 
zasady jawności działania organów samorządowych. Jednak praktyka taka nie znajduje źródła w 
obowiązujących w tym zakresie przepisach prawa (ani w dziale VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego, ani w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów
z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków).

Wobec powyższego brak jest podstaw do kwestionowania procesu rozpatrywania i załatwienia skargi ze 
względu na uchybienie terminu powiadomienia o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej.

Id: 30D83767-1B84-4DBE-9ED9-A8157B612DE5. Podpisany Strona 1




